6

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM][bookmark: _GoBack]от  28.12.2021 № 858

О внесении изменений в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»

Администрация Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2013 № 916 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 94, от 08.05.2014 № 332, от 06.06.2014 № 411, от 03.09.2014 № 612, от 26.12.2014 № 869, от 29.12.2014 № 919, от 20.03.2015 № 129, от 03.09.2015 № 554, от 24.11.2015 № 737, от 29.12.2015 № 872, от 05.04.2016 № 193, от 24.06.2016 № 353, от 30.08.2016 № 519, от 28.10.2016 № 611, от 02.12.2016 № 708, от 30.12.2016 № 815, от 07.03.2017 № 118, от 18.09.2017 № 622, от 30.11.2017 № 796, от 27.12.2017 № 932, от 29.03.2018 № 173, от 18.04.2018 № 211, от 28.06.2018 № 435, от 09.08.2018 № 515, от 25.09.2018 № 622, от 26.12.2018 № 933, от 28.02.2019 № 87, от 08.07.2019 № 405, от 25.10.2019 № 641, от 24.12.2019 № 794, от 02.03.2020 № 93, от 19.05.2020 № 278, от 17.12.2020 № 805, от 26.12.2020 № 864, от 11.03.2021 № 131, от 20.05.2021 № 312), следующие изменения:
1) в паспорте областной государственной программы «Обеспечение законности и правопорядка в Смоленской области»:
- позицию «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«Антитеррористическая комиссия в Смоленской области;»;
- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
- в абзаце первом слова «998 910,6 тыс. рублей» заменить словами
«999 005,1 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «130 734,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 828,6 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «998 707,5 тыс. рублей» заменить словами
«998 802,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «130 734,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 828,6 тыс. рублей»;
2) в разделе 4:
- в абзаце втором слова «998 910,6 тыс. рублей» заменить словами
«999 005,1 тыс. рублей»;
- в абзаце десятом слова «130 734,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 828,6 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «998 707,5 тыс. рублей» заменить словами «998 802,0 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «130 734,1 тыс. рублей» заменить словами
«130 828,6 тыс. рублей»;
3) в подпрограмме «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:
- в паспорте подпрограммы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Смоленской области»:
- позицию «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	Аппарат Администрации Смоленской области;
Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и взаимодействию с административными органами;
Департамент цифрового развития Смоленской области;
Департамент Смоленской области по здравоохранению;
Департамент Смоленской области по образованию и науке;
Департамент Смоленской области по социальному развитию;
Департамент Смоленской области по культуре;
Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области;
Департамент Смоленской области по внутренней политике;
Главное управление спорта Смоленской области;
ГУ Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому воспитанию;
УМВД России по Смоленской области (по согласованию);
ЛО МВД России на станции Смоленск (по согласованию);
Управление Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Смоленской области (по согласованию);
УФСИН России по Смоленской области (по согласованию);
ГУ Смоленской области по обеспечению деятельности противопожарно-спасательной службы;
СОГАУ «Центр информационных технологий»;
СОГБУ «Пожарно-спасательный центр»;
органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)»:
- в абзаце первом слова «645 395,1 тыс. рублей» заменить словами
«645 103,2 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «102 228,7 тыс. рублей» заменить словами
«101 936,8 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «645 192,0 тыс. рублей» заменить словами
«644 900,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «102 228,7 тыс. рублей» заменить словами
«101 936,8 тыс. рублей»;
- в разделе 4:
- в абзаце первом слова «645 395,1 тыс. рублей» заменить словами
«645 103,2 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «102 228,7 тыс. рублей» заменить словами
«101 936,8 тыс. рублей»;
- в абзаце тринадцатом слова «645 192,0 тыс. рублей» заменить словами
«644 900,1 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать первом слова «102 228,7 тыс. рублей» заменить словами
«101 936,8 тыс. рублей»;
4) позицию «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» паспорта подпрограммы «Антитеррор - Смоленск» изложить в следующей редакции:
	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	Антитеррористическая комиссия в Смоленской области;
аппарат Антитеррористической комиссии в Смоленской области;
Аппарат Администрации Смоленской области;
Департамент цифрового развития Смоленской области;
Департамент Смоленской области по образованию и науке;
Департамент Смоленской области по социальному развитию;
Департамент Смоленской области по культуре;
Департамент Смоленской области по внутренней политике;
ГУ Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому воспитанию;
УФСБ России по Смоленской области (по согласованию);
УМВД России по Смоленской области (по согласованию);
Управление Роскомнадзора по Смоленской области (по согласованию);
ЛО МВД России на станции Смоленск (по согласованию);
аппарат Оперативного штаба в Смоленской области;
антитеррористические комиссии в муниципальных образованиях Смоленской области (по согласованию);
СОГАУ «Центр информационных технологий»

5) в подпрограмме «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Смоленской области»:
- позицию «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» паспорта подпрограммы «Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	Исполнители основных мероприятий подпрограммы
	Департамент Смоленской области по здравоохранению;
Департамент Смоленской области по образованию и науке;
Департамент Смоленской области по социальному развитию;
Департамент государственной службы занятости населения Смоленской области;
Главное управление спорта Смоленской области;
ГУ Смоленской области по делам молодежи и гражданско-патриотическому воспитанию;
УФСИН России по Смоленской области (по согласованию);
УМВД России по Смоленской области (по согласованию);
УФСБ России по Смоленской области (по согласованию);
ГУ ОПФР по Смоленской области (по согласованию);
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области (по согласованию)

- абзац четырнадцатый пункта 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«- 2021 год – не менее 1;»;
6) в обеспечивающей подпрограмме:
- в абзаце седьмом слова «164 419,6 тыс. рублей» заменить словами
«164 806,0 тыс. рублей»;
- в таблице:
- в графе «2021 год» цифры «28 106,6» заменить цифрами «28 493,0»;
- в графе «всего» цифры «164 419,6» заменить цифрами «164 806,0»;
[bookmark: Par1]7) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается);
8) в приложении № 2:
- в разделе 1:
- в пункте 1.20:
- в графе 5 цифры «400,0» заменить цифрами «374,1»;
- в графе 6 цифры «400,0» заменить цифрами «374,1»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «253 712,6» заменить цифрами «253 686,7»;
- в графе 6 цифры «86 812,2» заменить цифрами «86 786,3»;
- в пункте 1.26:
- в графе 5 цифры «33 393,3» заменить цифрами «33 145,9»;
- в графе 6 цифры «11 229,5» заменить цифрами «10 982,1»;
- в пункте 1.29:
- в графе 5 цифры «290,0» заменить цифрами «281,0»;
- в графе 6 цифры «290,0» заменить цифрами «281,0»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 3 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «33 980,3» заменить цифрами «33 723,9»;
- в графе 6 цифры «11 816,5» заменить цифрами «11 560,1»;
- в пункте 1.33:
- в графе 5 цифры «2 600,0» заменить цифрами «2 590,4»;
- в графе 6 цифры «2 600,0» заменить цифрами «2 590,4»;
- в позиции «Итого по основному мероприятию 5 подпрограммы 1»:
- в графе 5 цифры «2 600,0» заменить цифрами «2 590,4»;
- в графе 6 цифры «2 600,0» заменить цифрами «2 590,4»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 1»:
- в графе 5 цифры «293 292,9» заменить цифрами «293 001,0»;
- в графе 6 цифры «102 228,7» заменить цифрами «101 936,8»;
- в графе 9 пункта 3.18  раздела 3 слова «не менее 2,5» заменить словами
«не менее 1»;
- в разделе 4:
- в позиции «Расходы на обеспечение функций государственного органа»:
- в графе 5 цифры «84 873,3» заменить цифрами «85 259,7»;
- в графе 6 цифры «28 106,6» заменить цифрами «28 493,0»;
- в позиции «Всего по подпрограмме 4»:
- в графе 5 цифры «84 873,3» заменить цифрами «85 259,7»;
- в графе 6 цифры «28 106,6» заменить цифрами «28 493,0»;

- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «378 565,0» заменить цифрами «378 659,5»;
- в графе 6 цифры «130 734,1» заменить цифрами «130 828,6».

Губернатор
Смоленской области						                        А.В. Островский
image1.png